
  

 
 

Žádost o prodloužení termínu realizace akce 
 

: 
 

1. Příjemce dotace: Obec Václavovice 
 
 

2. IČO příjemce dotace: 00297330 
 
 

3. Přesný název akce: Václavovice - Výstavba požární zbrojnice 
Např. název obce – „stavba nebo rekonstrukce“  
 

4. Číslo smlouvy s MSK: 04176/2023/KH 

 
Já, starosta obce Václavovice, žádám tímto o prodloužení 
termínu realizace akce do 31. 10. 2025 v souladu s dotací z Ministerstva vnitra 
(01426 -Dotace pro jednotky SDH obcí). 
  
Termín realizace akce byl takto nastaven z důvodu prodloužení termínu pro 
dokončení stavby se zhotovitelem, na základě odůvodněného dodatku č.3 
 
 
Prosíme tedy o sjednocení termínu realizace akce MSK, s realizací akce MV. 
 
Přílohy: 
1 – ROPD MV - změnové 
2 – D3 vč.příloh před podpisem 
 
 
Dne: 6. 5. 2025 

 
 

Podpis statutárního zástupce, razítko:   starosta obce Václavovice 
 
 

 



Zdůvodnění prodloužení termínu 

Stavba : Výstavba nové hasičské zbrojnice ve Václavovicích 

 

Důvod prodloužení Termín prodloužení 

1. Nesoulad v založení stavby – základové konstrukce 

Byl zjištěn nesoulad v geometrii pilotového pole mezi architektonicko 

stavební částí a stavebně konstrukční částí projektové dokumentace. 
Dále bylo zjištěno, že základová deska není navržena jako celistvá v celé 
ploše stavby, ale pouze mezi základovými pásy. 
Řešení : úprava projektové dokumentace 

10 dnů 

2. Projektová dokumentace neobsahovala výkresy výztuže 
monolitických konstrukcí 
Součástí předané projektové dokumentace byla pouze schémata 
výztuže, podle kterých nebylo možno vyrobit navrženou výztuž (její tvar).  
Řešení : dopracování projektové dokumentace výztuže 

14 dnů 

3. Nesoulad v konstrukčních souvislostech monolitických a zděných 
konstrukcí 
Rozdíly v konstrukčních výškách monolitických a zděných konstrukcí, 
nesoulad mezi architektonicko stavební částí a stavebně konstrukční 
částí, nebo chybějící výšky. Neproveditelná betonáž monolitických 
konstrukcí. 
Řešení : úprava výztuže, posunutí pracovních spár v betonu 

14 dnů 

4. Nejasnosti v provedení ocelové konstrukce nosných sloupů K 1.1, 

K 1.2 

Navržené nosné ocelové sloupy, nebylo možno zakotvit, podle návrhu 
projektové dokumentace, do monolitické konstrukce nosného průvlaku, 
který tyto sloupy podpírají.  
Řešení : úprava kotvení ocelové konstrukce sloupů do monolitického 
průvlaku, úprava geometrie osazení 

14 dnů 

5. Přepracování návrhu obálky budovy – stěn 

Změna navrženého exteriérového zavěšeného dřevěného obkladu stěn 
na kontaktní zateplovací systém, vč. změn navazujících konstrukcí a 
úpravu detailů. 
Řešení . přepracování projektové dokumentace 

50 dnů 

6. Chybně navržený detail kotvení nosného rámu polykarbonátové 
stěny 

Detail bylo nutno přepracovat v souladu se statickými a tepelně 
technickými požadavky. 
Řešení : změna provedení detailu, návrh a doplnění nosné ocelové 
konstrukce pro osazení rámu polykarbonátových výplní. 

30 dnů 

7. Nedořešený návrh osazení garážových vrat 

Rámy garážových vrat nebylo možno bez dalších úprav zakotvit do 
monolitické konstrukce sloupů a stěn. 
Řešení : návrh a doplnění rozšiřovacích rámových profilů vrat 

10 dnů 

8. Klimatické podmínky 

Z důvodu termínových posunů (viz výše uvedené body) se betonáž 
monolitických konstrukcí posunula do zimních měsíců, kde bylo nutné 
čekat na vhodné okrajové podmínky (dle platné ČSN požadavek na 
minimální teplotu při betonáži monolitických konstrukcí + 5°C) 
Řešení : posun betonáže do vhodných klimatických podmínek 

20 dnů 

Pozn.: výše uvedené termíny se nesčítají, ale částečně překrývají. 
Celkový posun výstavby oproti platné SoD je cca 4 měsíce. 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Typ vstupního dokumentu: .DOCX
Otisk souboru: 027C30C72E1FABC4CD3BFA38EE4A60C66F0301ED4D509E699D538E948FE34107
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
13.5.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


